signari scienter ⁊ absq; vlla cōtradictōne p̄mitteret. **E**x his quātū estimo videre possumus/ credendā esse in xp̄o diuinita tem. quia deus ipse ad huius rei affirma-tionē/ autor fuit miraculi hodierni/ ceterorūq; plurimor̄. Et deus nō solū nō re-clamauit/ phibens ne talibus credereſ. s̄ per os omniū prophetarū ⁊ gentiliū sibil-larū/ hec oīa longe ante predicta sunt/ lau-data ⁊ approbata. **S**ug hoc legat dñm. Armacanū qui vult/ i tribus p̄mis de q. armenicor̄. **E**t Nico. de lyra. in questione cōtra iudeos. Scotū. q. ij. pl. Et Bragd-vbi supra. Et sup oēs Aug. in illo quē cō-stituit de ciui. dei dici. **L**um igit afferūt increduli/ facta ab homib⁹ puris miracula. negabimus si de principali autore fiat as-sertio/ si de ministro miraculi dicūt dūca-xat/ fatebimur. Nēq; enī eos audiendos puto. qui in omnibus hm̄oi historijs/ fidē negant Inciūlis equidē grauiſq; teme-ritatis est/ alteri nō adhiberi illā quā sibi rōnabilem prestari vellent credulitatem. **S**ubinde cum sciscitatur a nobis. cur nō deos pari modo affirmam⁹. apta ē ex premissis responsio. Illa quippe mirabiliā/ vel non adhibita sunt ad astruenduz diuinitatē in facientib⁹ sicut de prophetis aplis ceterisq; viris iustis constat. Vei si hoc aliqui neq;ssimi ⁊ demonū familiares execrabilis p̄pbia rapti intenderint/ deus palam cōtradicit. tum p̄ p̄phetas ⁊ reuelatōnes. tum p̄ naturale dictamē insitū insi-nuans nō esse credendū deoz/ pluralitatē cōclamansq; oēs deos gentiū demonia-magosq; ⁊ ariolos execrans. **V**ides in-dee cur dānaberis/ antīpo miracula faci-enti adherēs. ⁊ christian⁹ saluabit̄ christū cōfitens miracula opantem. Afferit ⁊ ostēdit vterq; signū regis summi. sed illi tāq; falsario/ p̄ diuinās scripturas cōtradicit. multiplex isti supaddit̄ p̄phetaz⁹ approba-tio. **R**es igit tota ad hoc redit/ q̄ mira-culū xp̄i hodiernū ceteraz⁹/ scripturaz⁹ au-toritate addita ⁊ alijs circūstantijs/ signa sunt ⁊ argumenta sue diuinitatis. suffici-entia quidē pro fide gignenda fouēda at qz nutrienda/ nisi affectōis obstet p̄uersi-tas/ p̄ opterea dicebat. Opera que ego fa-cio testimoniuiz perhibent de me. Et nisi opera ego fecissem que nemo alius fecit/ peccatū non haberēt. Ratio quia iam nō credendū fuisset ipm esse messiam quem

Berino in dominica .XIX

prophete pronūcianerūt talia facturū miracula. Tamē illa argumēta evidentia ēē non ponimus fidei. Itaq̄ iam nō crederemus sed scirem⁹. Jam donū mercesq; fi dei euacuare. Jam (vt bona cūtura arguit. iij. sen. disti. vii.) totus orbis xp̄o credi/ disset. Ap̄los insup qui miraculis interfuerunt. impossibile fuisset de fide plusq; de questioē euīdē tevel mōstrata dubitas. dubitauerūt tamē etrācillauerūt in hora dominice passiōis/in qua etiā miracula coruscabāt. nam petre scilicet sunt. terra tremit/sol obscuratus est tē. Recordari etiā poterāt hodierni miraculi qđ factum fuit ut paraliticus ilico surgeret et tolleret grabatū suum et iret in domū suā. **S**ciens libensq; multa pretereo quia non est op̄ fidē quasi nouellā/ scrupulose discutere/ quā tot sanctissimi/ viteq; integeri/ me viri/ cōstantissima assertōne etiā vsq; ad mortes durissimas cōfirmarūt. Nec oī no miraculis innitatur scientes iudeos increpatos a christo. Generatio prava et adultera signū querit Math. xij. Et p̄me Lorin. xiiij. Ap̄ls talia infidelib⁹ dari in signū ait/non fidelib⁹. Quāobrem si etas nostra/fidei et moris inops/ miracula beat icredulitatis nostre signa sunt. et dāna tōis (nisi melioremūr) iudicia. Porro de artibus magie hoc sub compēdio habeto/ te. Pm copiosam Huilh. parisien⁹ traditō nem/ q; in figuris et sculpturis imaginib⁹ characteribus signis impressionib⁹ verbis carminib⁹ et in ceteris quib⁹ vtunt malefi ci/ nulla virtus est penit⁹ qualē predicat. sed hec singula/demones fieri docēt/ tāq; sacrificia quandā diuinitatē sibi inesse p̄ fitentia. necnō tanq; signū propriū et si gillū/sui pacti rememoratiū/ quo adhībito/pacta que pmiserit deus adiplent.

L Dostquā terne ca/ lumen incredulorū sup miraculo soeuā/ gelij hodierni misterio/ xtrūq; respōsum est/ accipites si placet triplicē ex his consideratōem. **P**rima quēadmodū iudeor⁹ principes et plati/ex ignorantia sue theologie/ xpm eis promissum negauerūt. miraculaq; abiecerūt. propter qđ remittebat eos xp̄s ad scripturas dicēs. Scrutamini scripturas ille enī testimoniuū phibent de me Jo. qnto. Simili modo ex ignorantia nostrae theologie/ multi etiā vtverendū est

de prelatis/antixp̄ suscipiēt. eidēq; et miraculis suis adhērebūt. Qx si ita est immo qr̄ ita est certissime cōstat illos antixpi p̄ cursorēs esse porissimōs/q; studiū theologie qđ est scrutiniuū scripturar̄ impedīt. aut eius pmotōem implere sicut tenetur despiciunt. **S**ecunda cōsideratio. Qx ad hoīs alicui⁹ canonisatōem/aut cuiuspiā doctrine autorisatōem/insufficiēs est per se/miraculoꝝ ostensio. nisi in canonisan/ do/vite sanctitas irrephensibilis indicef nisi insuper doctrina approbāda/vere fi dei nullatenus aduersari censeat. Hali quippe miraculis ut iudas alij coruscāt. Hanc ob cām inter ceteras ne boniviri q; talium autores nō sunt p̄tōres repūtētur. Cum dicat August. sup Job. Uos dei sa mulos nō miracula. sed sola caritas facit Aliā notauit cansam Bonacūtura. iij. sen. vbi prius/ut boni facere miracula parui pendēt cum malis hoc cōneniat. Vñ xp̄s aplis. Nolite inq; gaudere q; sp̄us vobis subiiciūt. gaudere autē q; noīa vestra scripta sunt in celis Luce. x. Lulpabilis ē itaq; nimia videndoꝝ aut faciendoꝝ miraculoꝝ cupiditas/et nōnumq; in sup̄stitionē traducit et errore. **T**ertia p̄sideratio Artes magice/ad quas astronomie et me/ dicine maxima ps spectat/ rōnabilit sub intermissione mortis venit sunt. nō ido q; in illis demones adorant et tanto damnabilius quāto p̄ verba diuinaz orationes sacras hmōi cultus exercet/ quinetiā ideo phibite sunt qr̄ fides salubris/ has per artes impugnat quasi p̄ sophistica q̄sdaz argumentationes que apparentiā verorū miraculorū gerit. existentiā vero nullam habent. ut falsa/ aut si vera sint non illam quā pretendūt et approbatōe sua deficiat.

Hacten⁹. R.p. hereticis respōdimus q; contumaciter altercanē diuinitatē in xp̄o nō posse cōcludi p̄ sacrā euāgeliū hodierni historiam. Hec p̄ peccatorū dimissiōz. nec p̄ reuelatōem cogitatōnū/ nec postre/ mo p̄ miraculoꝝ opatiōem. Nunq; cursus ad euangelicā domū nostrā reuertamur et pio cordis studio collaudemus primo xp̄i clementiā. quia lese maiestatis reum et peccatorū catenis vincitū cōfestim absoluit. et nos similiū absolui postulemus. Cōtremiscam⁹ reuereamurq; ei⁹ sapientiā et p̄nitiaz/ quia occultissimaz etiā cogitatōnū inspectoꝝ est ut in euāgeliō audiūm⁹.